Fica prorrogado o “prazo de vigência da contratação” por mais 12 (doze) meses, vigendo, portanto, 

até o dia 07 de Janeiro de 2027, em conformidade com o art. 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1. O valor global do termo aditivo de prorrogação contratual será de R$ 433.400,00 (quatrocentos e trinta e 

três mil e quatrocentos reais). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento Geral deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

4.1.1. Unidade: